[image: brasao]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE TORRES

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Processo Licitatório 039/2021
Edital Carta Convite 07/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital de CARTA CONVITE 07/2021, atendendo os princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, o Município de Passo de Torres, através da Comissão de Licitação que por motivos de alteração na descrição dos itens, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada a correção do Edital de Licitação supra citada assim como segue:

1 - O Subitem 1.1 do item 1 – do Edital passa a ter a seguinte redação:

[bookmark: OLE_LINK5]O presente edital tem por objetivo AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT A SEREM INSTALADOS NAS SECRETARIAS, ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE PASSO DE TORRES/SC. conforme descrição e quantitativos na tabela abaixo descritos:

	DESCRIÇÃO
	UN.
	QTDE
	PREÇO

	1
	HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO
	SER
	100
	 R$      240,00

	2
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSERTO AR CONDICIONADODE.36000BTUS
	SER
	2
	 R$      380,00

	3
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSERTO AR CONDICIONADO. 22000 BTUS
	SER
	1
	 R$      470,00

	5
	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO INVERTER
	UN.
	2
	 R$   2.349,00

	6
	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO
	UN.
	1
	 R$   1.840,00

	7
	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS INVERTER QUENTE E FRIIO
	UN.
	2
	 R$   2.680,00

	8
	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS INVERTER QUENTE E FRIO
	UN.
	1
	 R$   6.180,00

	10
	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS INVERTER QUENTE E FRIO
	UN.
	3
	 R$   3.599,00

	11
	INSTALAÇÃO DE AR 9000BTUS
	SER
	3
	 R$      400,00

	12
	INSTALAÇÃO DE AR 30.000 BTUS
	SER
	1
	 R$      640,00

	13
	INSTALAÇÃO DE AR 18.000 BTUS
	SER
	3
	 R$      550,00

	14
	INSTALAÇÃO DE AR 12.000 BTUS
	SER
	2
	 R$      490,00

	15
	INSTALAÇÃO DE AR 22.000 BTUS
	SER
	5
	 R$      550,00

2 – Os interessados deverão protocolar os ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA, no setor de Licitações localizado na sede administrativa, sito a Rua Beira Rio, nº20, Centro, Passo de Torres/SC.
3 – Os demais dados do edital permanecem inalterados, e mantêm-se o dia, horário e local da abertura do CERTAME.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (48) 3548-0035 ou no setor de Licitação.

_____________________________________
VALMIR AUGUSTO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Beira Rio, nº 20 – Centro – CEP: 88980-000 – Passo de Torres/SC – CNPJ: 95.782.793/0001-54

image1.png